
   A DI CARLO ALBERTO P

Consiglieri Pres. / Ass.

DE GREGORIS CINZIA P MARCOZZI STEFANO P

CONVENZIONE CON IL COMUNE DI ALBA ADRIATICA PER
L'ESERCIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELLE FUNZIONI DI
SEGRETERIA COMUNALE.

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  29-09-18 Numero  45

DI LORENZO GENNARINO    A DI GIACOMO PIERGIUSEPPE    A

Di Pietro Cristina P

TULINI MARIO P DI GIACOMO DOMENICA    A

MARCELLINI GABRIELE P

CRISTOFARI JACOPO P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di settembre alle ore
09:30, presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione
Ordinaria, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Oggetto:

Assegnati 13 Presenti n.   9

DE DOMINICIS RICCARDO P

In carica 13 Assenti n.   4

SPECA STEFANO P

Assessori esterni Pres. / Ass.

Consiglieri

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Scarpone Dssa Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina,
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed
invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

Pres. / Ass.

D'ALESSIO BARBARA



IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATO:

Che il Sindaco di questo Comune e il Sindaco del Comune di Alba Adriatica hanno-
di concerto espresso l’intendimento di stipulare idonea convenzione per la gestione
in forma associata del Servizio di Segreteria Comunale, al fine di coniugare
l’esigenza di un significativo risparmio di spesa ad una efficace razionalizzazione e
finalizzazione delle attività amministrative già avviate dal Segretario Comunale
allo stato titolare della presente sede di segreteria convenzionata
Sant’Omero-Civitella del Tronto, che a decorrere dal 1° ottobre 2018 assumerà la
titolarità della sede del Comune di Alba Adriatica;

Che in ragione del perseguimento dei rilevati fini, occorre procedere-
all’approvazione di apposito schema di convenzione da parte di entrambi gli Enti,
tenuto conto della formulazione del comma 1 dell’articolo 30 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n.267, il quale consente agli enti locali di stipulare tra loro apposite
convenzioni per lo svolgimento in modo coordinato di funzioni e servizi
determinati;

RITENUTO che detta Convenzione possa avere decorrenza dal momento della

effettiva assunzione in servizio presso la sede di segreteria convenzionata da parte del

Segretario Comunale nominato dal Sindaco del Comune Capofila, previa presa d’atto,

da parte della competente Sezione Regionale dell’Albo dei Segretari Comunali e

Provinciali – Prefettura di L’Aquila, della avvenuta costituzione della sede

convenzionata;

VISTI:

Il citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;-

Lo Statuto Comunale;-

Il D.P.R. 4 dicembre 1997, n.465, contenente il Regolamento in materia di-

ordinamento dei segretari comunali e provinciali, a norma dell’articolo 17, comma

78 della legge 15 maggio 1997, n.127 (cfr. in particolare l’articolo 10, relativo alla

disciplina delle convenzioni di segreteria);

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione  i pareri favorevoli di

regolarità tecnica e contabile resi -  ai sensi dell’art. 49 del citato D.Lgs. 267/2000 – dai

Responsabili dei Servizi rispettivamente interessati;



Con n. 9 voti favorevoli, n. 0 voti contrati, astenuti n. 0 su n. 9 consiglieri presenti e

votanti

DELIBERA

Di ritenere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di procedere - ai sensi delle disposizioni recate dall’articolo 30, comma 1, del2)

D.Lgs. n. 267/2000 nonché del citato D.P.R. n.465/1997 - alla stipula di una

convenzione con il Comune di Adriatica Alba (TE)  per la gestione associata del

servizio di Segreteria Comunale;

Di approvare, conseguentemente, l’allegato schema di convenzione per la3)

gestione associata del servizio in argomento;

Di regolare i rapporti tra gli Enti secondo le norme della stessa convenzione;4)

Di stabilire la decorrenza della convenzione dal momento della effettiva5)

assunzione in servizio presso la sede di segreteria convenzionata da parte del

Segretario Comunale nominato dal Sindaco del Comune Capofila, previa presa

d’atto, da parte della competente Sezione Regionale dell’Albo dei Segretari

Comunali e Provinciali – Prefettura di L’Aquila, della avvenuta costituzione

della sede convenzionata;

Successivamente, il Consiglio Comunale,

Ritenuto che la presente deliberazione debba avere immediata esecuzione;

Visto l’articolo 134, ultimo comma del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

Con separata votazione il cui esito riproduce quello immediatamente precedente, di

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.





Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Di Pietro Cristina Scarpone Dssa Maria Grazia


